MUNICIPIO DE LINDOLFO COLLOR
Estado de Rio Grande do Sul

Av. Capivara, 1314, Centro, Lindolfo Collor – RS – CEP 93940-000
Fone: (51) 3552 1444 - CNPJ: 94.707.486/0001-46

www.lindolfocollor.rs.gov.br

PORTARIA Nº 213/2025

GASPAR BEHNE, Prefeito Municipal de Lindolfo Collor, no uso de suas

atribuições legais

RESOLVE:

NOMEAR, para integrar o Conselho Municipal de Alimentação Escolar – CAE

– do Município de Lindolfo Collor/RS quadriênio 2025/2029, as pessoas abaixo
relacionadas:

Titulares:                                                           Suplentes:

Representantes do Poder Executivo
- Cristiani Maria Arnhold Fuhr                        - Aline Cristina Weizemann

Representantes dos Professores
- Nádia Jaqueline Reichert Dias   - Maicon Israel Kohl
- Luana Petry     - Silvana Luisa Heinz

Representantes da APPM (Associação de Pais, Professores e Membros
comunitários)
- Tatiana Erhart     - Eliana Besing Heinle
- Varlei Ubiratan Aprígio de Paulo  - Jaqueline Krug

Representantes da Sociedade Civil Organizada
- Cátia Aline Hermann    - Nelsi Schneider Gaelzer
- Tatiana Barchfelte  Dietrich   - Leila Cerutti

Revoga-se a Portaria 174/2021 de 25 de junho de 2021.

Esta Portaria entra em vigor a partir de 26 de junho de 2025.

Lindolfo Collor, 24 de junho de 2025.

Gaspar Behne

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Ana Paula de Oliveira Fuchs
Sec. Mun. De Adm. Planejamento e Turismo